3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БОЛОГОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2022 г.

	№
	36/118-5

	г. Бологое

Об итогах муниципального первого этапа областного конкурса                           «Наш выбор – будущее России!»

      В соответствии с  Положения об областном конкурсе «Наш выбор - будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 24.01.2022 № 56/655-7,  заслушав  информацию председателя конкурсной комиссии Шпаченко А.С. об итогах работы конкурсной комиссии, на основании п.10. ст. 22 Избирательного кодекса Тверской области, территориальная избирательная комиссия Бологовского района» постановляет:
1. Утвердить решение конкурсной комиссии об итогах муниципального этапа  областного конкурса «Наш выбор – будущее России!»  на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу среди молодых и будущих избирателей на территории Бологовского района (прилагается)
2. Направить работы победителей конкурса на заключительный этап в избирательную комиссию Тверской области в срок не позднее 23 мая 2022 года.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Бологовского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
              Председатель
территориальной избирательной
комиссии  Бологовского района                                                  А.С. Шпаченко

                    Секретарь
территориальной избирательной
 комиссии Бологовского района                                                  Н.Г. Смирнова

Приложение
                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                     постановлением территориальной
                                                                          избирательной комиссии Бологовского района
                                                                  от 19.05.2022г. № 36/118-5
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
 конкурсной комиссии  об итогах муниципального этапа  областного конкурса «Наш выбор - будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу                             на территории Бологовского района.
19 мая 2022 года                                                                       г. Бологое

Присутствуют: Шпаченко А.С. – председатель конкурсной комиссии.
Члены конкурсной комиссии:
Смирнова Н.Г., Константинова В.В., Калинина Т.С., Никифорова С.В.
Для участия в муниципальном этапе конкурсе «Наш выбор – будущее России» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работы было представлено 49 конкурсных работ: 46 работ в номинации рисунок, плакат, творческая работа», 2 работы в номинации «слоган, четверостишье», 1 работа в номинации «открытка» из МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ №12, МБОУ «Спеховская СОШ», МБОУ «ООШ №57», МБДОУ детский сад «Улыбка», МБУ ДО «Художественная школа».
Рассмотрев работы, конкурсная комиссия решила:
1. Признать победителями муниципального этапа областного конкурса «Наш выбор – будущее России» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу в номинации «плакат, рисунок»:
- Ногтева Ивана Михайловича – рисунок «Моя страна - мой выбор!» обучающуюся  МБОУ «СОШ №1».
- Козлова Святослава Владимировича – плакат «Мы выбираем: Дружбу,  Мир!», обучающуюся МБОУ «СОШ №1».
- Калинина Таисия Михайловна – плакат: 1. «В старой сказке говорится…», 2. «Бывает всё на свете хорошо», воспитанница МБУ ДО «Художественная школа».

- Ежова Елена Геннадьевна, Михайлова Кира Валерьевна (коллективная работа) – плакат  «Мы выбираем!», воспитанница МБУ ДО «Художественная школа».
- Дорофеева Арина Андреевна – плакат  «Делай выбор головой!», воспитанница  МБУ ДО «Художественная школа».
- Скоржевская Евангелина Евгеньевна – плакат «Тянем репку всей семьёй, голосуем всей страной!»,  воспитанница  МБУ ДО «Художественная школа».
-Егоров Илья Сергеевич, плакат «Мечтай, побеждай, люби, думай, выбирай!» обучающуюся  МБОУ «СОШ №1».
2. В номинации «Слоган, четверостишье».
 - Александров Матвей Антонович – слоган обучающуюся МБОУ «Спеховская СОШ», 8 класс.
- Бирюк Милана Романовна – слоган, обучающуюся МБОУ «СОШ №1», 4А класс.

Председатель конкурсной комиссии                           А.С. Шпаченко
Члены комиссии                                                            Н.Г. Смирнова
                                                                                        С.В. Никифорова
                                                                                         В.В. Константинова
                                                                              Т.С. Калинина